
 7  

2. FINANCOVÁNÍ KULTURY 
 

2.1. FINANCOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ KULTURY V ROC E 2007 
 

V roce 2007 poskytlo hl. m. Praha oblasti kultury celkem 1 561 379 tis. Kč. 

PARTNERSTVÍ GRANTY DARY NEINVESTIČNÍ INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVKY CELKEM 
     PŘÍSPĚVKY TRANSFER MĚSTSKÝM   
   ORGANIZACÍM ORGANIZACÍM ČÁSTEM Kč 

 Kč Kč Kč Kč Kč Kč   

DIVADLO  11 458 000  126 134 000   1) 377 412 000 1) 83 568 000 6) 30 000 598 602 000 

TANEC   2 380 000  9 010 000    x  x   11 390 000 

HUDBA   25 693 000  15 857 000  570 000 2) 75 215 000 2) 0   117 335 000 

VÝTVARNÉ 
UMĚNÍ  

  8 805 000  11 615 000  200 000 3) 62 845 000 3) 2 833 000 7) 1 027 000 87 325 000 

LITERATURA 
A 
KNIHOVNY 

 1 980 000  2 605 000  400 000 4) 214 743 800 4) 13 238 700 8) 839 300 233 806 800 

FILM   5 133 000  3 141 000  500 000  x  x   8 774 000 
OSTATNÍ  16 533 000  15 200 000  150 000 5) 320 713 700 5) 140 023 800 9) 300 000 492 920 500 

Celkem 71 982 000 183 562 000 1 820 000 1 050 929 500 239 663 500 2 196 300 1 550 153 300 

(15) Produkce kulturních akcí se zahraničními městy 5 987 445 

(16) Ostatní služby – překlady, inzerce, právní služby, posudky, analýzy, vydání publikací, zakoupení představení apod. 5 238 339 

Celkem: 11 225 784 

   
Vysvětlivky:   

1) 10 divadel (11 scén) – příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou 
2) Symfonický orchestr hl. m Prahy FOK 
3) Galerie hl. m Prahy 
4) Městská knihovna v Praze 
5) Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy, Muzeum hl. m. Prahy 

 NKP Vyšehrad, Pražská informační služba, Zoologická zahrada hlavního města Prahy, Botanická zahrada hlavního města Prahy 



 8  

6) zahrnuje účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu pro Divadlo v Řeznické (MČ Praha 1) na zajištění účasti na Festivalu českých hereckých osobností v 
Bratislavě 

7) zahrnuje příspěvek MČ Praha 1, Praha 2, Praha 4, Praha 5, Praha 6, Praha 8, Praha 9, Praha 11 a Praha 14 na údržbu soch a plastik v celkové výši 427 tis. Kč, dále 
neinvestiční dotaci MČ Praha 7 na výrobu nové pamětní desky u mostu Barikádníků ve výši 100 tis. Kč a investiční dotaci MČ Praha 21 na opravu a renovaci 
pomníku T.G.Masaryka a pomníku padlým hrdinům z 2. světové války ve výši 500 tis. Kč 

8) zahrnuje příspěvek 37 MČ pro místní veřejné knihovny na nákup knih ve výši 839,3 tis. Kč  
9) zahrnuje investiční dotaci MČ Praha 19 na vybavení kulturního střediska, resp. Lidového domu ve Kbelích, zvukovou technikou (300 tis. Kč) 

 



 

  

ROK 2007 
Poskytnuto celkem 1 561,3 mil. Kč 

 

Finanční prostředky poskytnuté pro oblast kultury 
v mil. Kč

72,2

185,1
239,7

2,2 11,2
0

50
100
150
200
250
300
350
400
450
500
550
600
650
700
750
800
850
900
950

1000
1050

Partnerství včetně darů

Granty včetně darů

Neinvestiční příspěvek
organizacím

Investiční příspěvek
organizacím

Úprava rozpočtu městských
částí

Produkce kulturních akcí se
zahraničními městy a služby

 
 

Finanční prostředky  poskytnuté pro  jednotlivé oblasti kultury 
 v mil.  K č

598,6

11,4

117,3
87,3

233,8

8,8

504,1

0

100

200

300

400

500

600

700

Divadlo

Tanec

Hudba

Výtvarné umění

Literatura a knihovnictví

Film

Ostatní

 



 

  

2.1.1. SCÉNICKÉ UMĚNÍ 
Finanční podpora scénického umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2007   v mil. Kč 
 1996 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 
Divadlo 274,3 380,5 403,8 335,2 451,4 569,3 482,1 481,5 651,6 

Tanec 3,7 3,5 4,4 5,3 9,4 8,0 5,6 8,6 8,7 

Celkem 278,0 384,0 408,2 340,5 460,8 577,3 487,7 490,1 660,3 

          

 2006 2007        

Divadlo 896,7 598,6        
Tanec 12,3 11,4        

Celkem 909,0 610,0        

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2007 dle jednotlivých forem finanční podpory 
-souhrn 

FORMA FINAN ČNÍ PODPORY 
DIVADLO 

v tis. Kč 
TANEC 
v tis. Kč 

Partnerství 11 458  2 380  
Granty jednoleté 33 955 4 010  
Granty víceleté 92 179  5 000  
Dar 0 0 
Neinvestiční příspěvky divadlům 377 412  0 
Investiční transfer divadlům 83 568  0 
Příspěvek městským částem 30  0 

Celkem 598 602  11 390 

x x x 
x x x 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2007 dle jednotlivých forem finanční podpory – 
rozpis 

Příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou (10 divadel/11 scén) 
 Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč * 
Investiční transfer 

v tis. Kč 
Studio Ypsilon 20 678 1 000 
Divadlo v Dlouhé ** 39 067 0 
Divadlo na Vinohradech 61 832 22 419 
Divadlo Na zábradlí 19 757 600 
Divadlo Spejbla a Hurvínka 12 163 0 
Divadlo pod Palmovkou 23 869 3 869 
Hudební divadlo v Karlíně 77 483 53 980 
Městská divadla pražská 
(ABC, divadlo ROKOKO) 

51 840 1 700 

Švandovo divadlo na Smíchově 42 298 0 
Minor 28 425 0 

Celkem: 377 412 83 568,0 

 
Vysvětlivky : 
*Neinvestiční příspěvek zahrnuje účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu, a to částku 250 tis. Kč pro 
Divadlo v Dlouhé na projekt „Dítě v Dlouhé“,  částku 90 tis Kč pro Divadlo Na zábradlí na projekt 



 

  

„APOSTROF, Praha 2007“ a částku 85 tis. Kč na hostování v divadle Astorka Korzo´90 v Bratislavě, částku 150 
tis. Kč pro Švandovo divadlo na Smíchově na projekt spolupráce s divadlem Astorka Korzo´90 z Bratislavy. 

**Součástí rozpočtu Divadla v Dlouhé je podpora činnosti Klubu mladého diváka. 

Projekty v oblasti scénického umění podpořené v roce 2007 formou partnerství 

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka 

Divadelní projekty 
o. s. Divadlo Unlimited, občanské 
sdružení 

Představení Štěstí dam (musical radical) 110 000 Kč 

Divadelní Studio Továrna, 
občanské sdružení 

Horáková – Gottwald – divadelní 
představení 

150 000 Kč 

AGENTURA SCHOK, 
spol. s r. o. 

Letní shakespearovské slavnosti 200 000 Kč 

Mgr. Pavel Chalupa – umělecká 
agentura Monte Christo 

Devět bran 2007 400 000 Kč 

Farma v jeskyni, občanské 
sdružení 

Mezinárodní festival „Farma 2007/Search 
for message“ 

400 000 Kč 

Divadlo Bez zábradlí, s. r. o. 
12 ročník festivalu Slovenské divadlo 
v Praze 

480 000 Kč 

NedomYsleno ČR s. r. o. Mezi ploty 500 000 Kč 
PRAGUE FRINGE, s. r. o. Prague Fringe Festival 500 000 Kč 
FOIBOS a. s. České divadlo 2007 500 000 Kč 
HAMLET PRODUCTION, a.s. 2. ročník Festivalu slovenské tvorby 640 000 Kč 
Občanské sdružení „ČTYŘI 
DNY“ 

4 + 4 + 4 dny v pohybu 700 000 Kč 

Hana Gregorová Premiéry v Divadle Radka Brzobohatého 960 000 Kč 

Divadlo Na Jezerce s. r. o. 
Uvádění představení Yasminy Rezy 
Kumšt/Art 

960 000 Kč 

Sdružení pro: Pražský divad. 
festival německého jazyka – 
Prager Theaterfestival deutscher 
Sprache, občanské sdružení 

Pražský divadelní festival německého 
jazyka 

1 080 000 Kč 

Institut umění – Divadelní ústav, 
příspěvková organizace 

Pražské Quadriennale 2007 1 600 000 Kč 

Společnost GASPARD, občanské 
sdružení 

LETNÍ LETNÁ PRAHA 2 000 000 Kč 

 Celkem: 11 180 000 Kč 
Divadelní projekty – neprofesionální umělecká činnost 

SPOLEK TYDLIDUM, občanské 
sdružení 

Přehlídka Stodůlecký píseček v roce 2007 
– realizace 

28 000 Kč 

DE FACTO MIMO, o. s. 
Přehlídka Stodůlecký píseček 2008 – 
příprava 

30 000 Kč 

Společnost přátel Loutkového 
divadla Jiskra v Praze 8 – 
Kobylisích 

Festival pražských amatérských loutkářů 
v roce 2007 – realizace 

30 000 Kč 

Společnost přátel Loutkového 
divadla Jiskra v Praze 8 – 
Kobylisích 

Festival pražských amatérských loutkářů 
v roce 2008 – příprava 

40 000 Kč 

Amatérská divadelní asociace, 
občanské sdružení 

Pražská regionální přehlídka amatérského 
divadla v roce 2007 – realizace 

50 000 Kč 

Amatérská divadelní asociace, 
občanské sdružení 

Pražská regionální přehlídka amatérského 
divadla v roce 2008 – příprava 

50 000 Kč 

Sdružení pro vydávání časopisu 
Loutkář, občanské sdružení 

Přelet nad loutkářským hnízdem 2007 50 000 Kč 



 

  

Celkem: 278 000 Kč 
Taneční projekty 

Občanské sdružení Cena Jarmily 
Jeřábkové 

Mezinárodní choreografická soutěž o Cenu 
Jarmily Jeřábkové 2007 a Festival nové 
Evropy 

100 000 Kč 

TANEC PRAHA, občanské 
sdružení 

Česká taneční platforma 2007 100 000 Kč 

Ing. JIŘÍ MEJZR-JMT 
Vystoupení Baletu Igora Mojsejeva – 
Státního akademického souboru lidového 
tance 

180 000 Kč 

TANEC PRAHA, občanské 
sdružení 

Tanec Praha 2007 1 900 000 Kč 

 Celkem: 2 280 000 Kč 
Taneční  projekty – neprofesionální umělecká činnost 

ART CALIBRE, občanské 
sdružení 

Přehlídka scénického tance mládeže a 
dospělých v roce 2008 – příprava 

15 000 Kč 

ART CALIBRE, občanské sdružení Přehlídka dětského scénického tance v roce 
2008 – příprava 

15 000 Kč 

ART CALIBRE, občanské sdružení Přehlídka scénického tance mládeže a 
dospělých v roce 2007 – realizace 

35 000 Kč 

ART CALIBRE, občanské 
sdružení 

Přehlídka dětského scénického tance v roce 
2007 – realizace 

35 000 Kč 

Celkem: 100 000 Kč 
V roce 2007 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 13 838 000 Kč 

 
Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2007 v oblasti scénického umění 

Čtyřleté granty na sezony 2003/04 – 2006/07 
Příjemce grantu/ 
název projektu 

Poskytnutá částka v Kč 

 2003 2004 2005 2006 2007 
Nový Horizont, s.r.o./Umělecká 
činnost v prostorách Rock Café 
v sezonách 2003/04 – 2006/07 * 

800 000 800 000 1 700 000 6 400 000 3 733 000 

Kašpar, o.s./Divadelní činnost 
spolku Kašpar v sezonách 
2003/04 – 2006/07 

1 500 000 1 500 000 2 400 000 1 500 000 0 

Divadlo Archa, o.p.s./Divadlo 
Archa 1.12.2003 – 31.12.2007 

1 837 000 19 986 000 19 986 000 19 986 000 19 986 000 

Čtyřleté granty celkem: 4 137 000 22 286 000 24 086 000 27 886 000 23 719 000 
*Vysvětlivka: 
   Pro sezony 2005/6 a 2006/7 byl grant navýšen 

Čtyřleté granty na sezony 2006/07 – 2009/10 
Příjemce grantu/ 
název projektu 

Poskytnutá částka v Kč 

 2006 2007 
Pražské komorní divadlo, s.r.o. 
na provoz a uměleckou činnost 
divadla Komedie 
(od 1. 8. 2006 do 31. 12. 2009) 

4 500 000 12 000 000 

Tanec Praha, občanské sdružení, na 
provoz a uměleckou činnost 
Divadla Ponec 

5 000 000 5 000 000 

Celoroční činnost Dejvického 
divadla 2006 – 2009 

1 770 000 3 810 000 



 

  

Umělecká a kulturní činnost 
Divadla Na Fidlovačce 

9 000 000 9 000 000 

Čtyřleté granty celkem: 20 270 000 29 810 000 

Čtyřletý grant na roky 2007 – 2010 
Příjemce grantu/ 
název projektu 

Poskytnutá 
částka v Kč 

 2007 
Činoherní klub, o.p.s./ Kontinuální 
kulturní a umělecká činnost 
Činoherní klub 2007 – 2010 

17 000 000 

Čtyřleté granty celkem: 17 000 000 

Dvouleté granty na sezony 2006/07 – 2007/08 
Příjemce grantu/ 
název projektu 

Poskytnutá částka v Kč 

 2006 2007 
Semafor, spol. s r.o. na provoz 
a uměleckou činnost divadla 
Semafor 
(od 1.7.2006 do 31.12.2007) 

3 000 000 8 000 000 

Kontinuální a umělecká činnost 
Divadla Bez zábradlí 2006 – 2007 

6 500 000 7 000 000 

Umělecká činnost Divadla bratří 
Formanů 2006 – 2007 

1 200 000 2 250 000 

DEAI (SETKÁNÍ), občanské 
sdružení, 
Experimentální prostor ROXY – 
NOD 

9 400 000 9 400 000 

Dvouleté granty celkem: 20 100 000 26 650 000 

 

Jednoleté granty 
Příjemce grantu Název projektu Poskytnutá částka 

Divadelní projekty 
Tineola, občanské sdružení Kolem světa v čajové konvici 30 000 Kč 
Transteatral o. s. Exit 30 000 Kč 
Yettey, občanské sdružení Cyklus HuLiDi 30 000 Kč 
ArtCity, o.p.s. Černá labuť / komorní opus 2007 30 000 Kč 
iShorts, občanské sdružení Večery frame 30 000 Kč 
ALL ART o. s. Cross´n´Art 30 000 Kč 

Veselé skoky, občanské sdružení 
Veselé skoky – Brighton Festival Fringe 
2007 – OSHO Social Bar, Sallis Benney 
Theatre 

40 000 Kč 

Vavrečka  Ondřej Ťeremin: tělo.mě.sto.p.ohyb: VOX 40 000 Kč 
MOTUS, občanské sdružení LIVE IN PRAGUE – Live Art festival 40 000 Kč 

Jan Kalivoda  
Pulcherrimum Famfuláre Mundi – 
Nejkrásnější Famfuláre Světa 

45 000 Kč 

TY 2 ŽENY o.s. Nataša Burger : Vlny 45 000 Kč 
Jan Burian Proklínání 50 000 Kč 
SPREAD – Sdružení pro 
experimentální a alternativní  
divadlo 

Test – Osteron 50 000 Kč 

Partida, občanské sdružení. Něžná 50 000 Kč 
JUPITER, občanské sdružení Freakabaret Krepsko 50 000 Kč 



 

  

JUPITER, občanské sdružení DRONTE etc.- příběhy vyhynutí 50 000 Kč 
Studio Damúza Loutka 50 000 Kč 
Miroslava Vydrová – Agentura 
Bořivoj 

Divadlo Bořivoj 2007 50 000 Kč 

Sdružení SERPENS Via Archa 2007 50 000 Kč 

Depresivní děti touží po penězích Noci na nádraží 50 000 Kč 

Dragan Dragin Performance Psané světlem 50 000 Kč 

PROBIONT 
Teatr Novogo Fronta – Profil 2007 podzim 
– mezinárodní spolupráce 

50 000 Kč 

HAPPY END Production, s.r.o. 
VII. ročník přehlídky žonglérského 
a pouličního umění 

50 000 Kč 

Divadlo Continuo Scena Plastyczna  v Praze 50 000 Kč 

Trejtnar Miroslav Festival pouličního divadla Teatrotoč 60 000 Kč 
PRAMENÍ, obecně prospěšná 
společnost 

Divadelní hra: Kdo hledá najde 60 000 Kč 

Divadlo Archa, o. p. s. SITI a Anne Bogart v Praze 60 000 Kč 

Nová síť, občanské sdružení 
Nová síť (Slovensko, Polsko, Maďarsko) – 
decentralizace a prezentace nové scénické 
tvorby 

70 000 Kč 

B4, občanské sdružení. Trains 70 000 Kč 
TANOTA, občanské sdružení AriaD.N.A. 70 000 Kč 

Zet Martin 
Performance festival 
DEMOLICE/DEMOLITION – výběr 
deseti performerů světového renomé 

70 000 Kč 

Vojtěch Švejda   Fear – Strach 80 000 Kč 
Adam Halaš Festiválek – Jsem spokojenej 80 000 Kč 
Sananim Dostojevskij – trip 80 000 Kč 

Nadace Umění pro zdraví 
Dětské divadelní studio – kulturně 
výchovný program pro děti a mládež 

80 000 Kč 

CD 2002, občanské sdružení 
Profesionální umělecká činnost CD 2002v 
roce 2007 

80 000 Kč 

TATIS ART, s.r.o. 
M. Lázňovský: „Alma a Franz“ původní 
česká hra a její prezentace ve Francii 

80 000 Kč 

Občanské sdružení Komba 
Tvůrčí Afrika – Všichni jsme Afričani – 6. 
ročník (nejen) divadelních setkání 

80 000 Kč 

Loutky v nemocnici, o.s. 
Loutky v nemocnici, cyklus loutkových 
představení na dětských odděleních 
pražských nemocnic 

90 000 Kč 

Vyšší odborná škola herecká, 
s. r. o. 

Studentské divadlo zase trochu jinak 100 000 Kč 

Michael Vodenka Titán 100 000 Kč 
Občanské sdružení pro podporu 
činnosti divadla Orfeus 

Letní zahrádka 100 000 Kč 

Vosto5, občanské sdružení Divadlo VOSTO5 – celoroční činnost 100 000 Kč 
Nová Síť o.s. Nová síť 100 000 Kč 
ARTES LIBERALES, občanské 
sdružení 

Faust v Gorlici 100 000 Kč 

ART FRAME PALÁC 
AKROPOLIS s.r.o. 

Dětský soubor pekingské opery z Číny 100 000 Kč 

TY 2 ŽENY o.s. Malé Nosticovo divadlo nad Čertovkou 100 000 Kč 

Česká komora tlumočníků 
znakového jazyka 

Vytvoření sítě divadelních představení 
tlumočených do znakového jazyka pro 
neslyšící 

100 000 Kč 

Jiřík Luděk Činnost Divadla Minaret v roce 2007 100 000 Kč 
Budková Hauerová Petra Časosběr 110 000 Kč 



 

  

Veselé skoky, občanské sdružení Originální pohybové divadlo Veselé skoky 150 000 Kč 
SUKUS, občanské sdružení 13. festival integrace slunce 150 000 Kč 
ANPU ANPU – Šapitó – Hosté 150 000 Kč 
Letí, občanské sdružení Dokonalá budoucnost II 150 000 Kč 
TATIS ART, s.r.o. Umělecká činnost Divadla na voru 2007 200 000 Kč 
Petrklíč Umělecká činnost Divadla Miriam 2007 200 000 Kč 
ČTYŘI DNY, občanské sdružení PříSTAV – interaktivní site-specific 200 000 Kč 
ČTYŘI DNY, občanské PragOrient Expres 200 000 Kč 
Probiont o.s. Teatr Novogo Fronta – Profil 2007 200 000 Kč 
STUDIO CITADELA, občanské 
sdružení 

Studio Citadela – Bohnická divadelní 
společnost 

230 000 Kč 

Studio Damúza VyšeHrátky 250 000 Kč 
ArtCity o.p.s. Černá labuť – komorní umělecké opusy 300 000 Kč 
LETITIA – společnost pro 
rekonstrukci Branického divadla, 
občanské sdružení 

Branické divadlo dětem, školám, 
studentům a důchodcům 

300 000 Kč 

Komorní činohra, občanské 
sdružení 

Profesionální divadelní činnost 
občanského sdružení. Komorní Činohra 

300 000 Kč 

Příští vlna, občanské sdružení Příští vlna / Next Wave…2007 350 000 Kč 

Divadlo Na Jezerce s.r.o. 
Kontinuální umělecká činnost Divadla 
Na Jezerce 

350 000 Kč 

Divadlo Continuo Sezóna 2007 350 000 Kč 
Martina Dimmerová   Vyšehraní 2007 – Visegrad na Vyšehradě 400 000 Kč 
Buchty a loutky, občanské 
sdružení 

Divadlo Buchty a loutky 500 000 Kč 

A studio Rubín Divadlo Rubín 500 000 Kč 

Sklep sobě, o.s. 
Kontinuální kulturní a umělecká činnost na 
Dobešce 

500 000 Kč 

Občanské sdružení Malé 
Vinohradské 

Malé Vinohradské divadlo 600 000 Kč 

Viola, o.p.s. 
Kontinuální kulturní a umělecká činnost 
Divadla Viola 

600 000 Kč 

NABLÍZKO, občanské sdružení Nablízko 600 000 Kč 
Lyra Pragensis, o. p. s. Divadlo Lyra Pragensis – celoroční činnost 800 000 Kč 
Farma v jeskyni Farma v jeskyni v roce 2007 900 000 Kč 
DIVADLO AHA!, ob čanské 
sdružení 

Gong dětem – Divadlo pro děti a mládež 900 000 Kč 

Sdružení Divadla u Anděla 
Umělecká činnost a provoz Divadla 
Na Prádle 

1 200 000 Kč 

NOVÝ HORIZONT, spol. s r.o. 
Rock Café multimediální – kulturně 
výchovné 

1 200 000 Kč 

LETITIA – společnost pro 
rekonstrukci a obnovu Branického 
divadla, občanské sdružení 

Branické divadlo pokračuje 1 500 000 Kč 

Milan Hein – Heinova umělecká 
agentura  

Divadlo Ungelt – kontinuální umělecká 
činnost 

1 900 000 Kč 

CIANT – Mezinárodní centrum 
pro umění a nové technologie, 
sdružení pro kulturu 

Nové technologie v umění a kultuře 2 000 000 Kč 

Divadelní spolek Kašpar, 
občanské sdružení 

Grant na kontinuální uměleckou činnost 
Divadelního spolku Kašpar 

2 000 000 Kč 

DIVADLO COMPANY.CZ, 
divadelní sdružení 

Strašnické divadlo – činnost 2 000 000 Kč 

GASPAR, s.r.o. Umělecká činnost Divadla v Celetné 2 500 000 Kč 
MOTUS, občanské sdružení Alfred ve dvoře, scéna pro nové divadlo 5 000 000 Kč 
 Celkem: 32 890 000 Kč 
Divadelní projekty – neprofesionální umělecká činnost 



 

  

Křesťanské společenství mládeže 
Divadelní představení divadelní 
společnosti Kairos II. 

10 000 Kč 

Divadelní soubor Máj Praha Pro radost dětí i dospělých 10 000 Kč 

Divadelní společnost Jinotaj 
Realizace divadelního představení 1+1=3 
(R.Cooney) 

10 000 Kč 

DS RACHTÁMIBLATNÍK 
PRAHA (ZUŠ Taussigova) 

Činnost amatérského divadel. souboru DS 
RACHTÁMIBLATNÍK PRAHA (ZUŠ 
Taussigova) 

10 000 Kč 

Přátelé Gymnázia Horní 
Počernice 

Studentské divadelní představení 10 000 Kč 

TJ SOKOL 
Zkvalitnění úrovně loutkového divadla 
Bubeníček 

10 000 Kč 

Divadelní studio – Baterky 
Celoroční činnost Divadelního studia – 
Baterky 

15 000 Kč 

Spolek Richelieu – Spolek 
posluchačů, absolventů a přátel 
DAMU 

AUTORSKÁ TVORBA NABLÍZKO – 
reflexe studia a tvorby studentů a 
pedagogů na KATaP DAMU za široké 
účasti veřejnosti 

20 000 Kč 

Sdružení pro dětskou taneční 
tvořivost 

Děti a divadlo 20 000 Kč 

Občanské sdružení AULA 
REGIA 

Slavnosti Elišky Přemyslovny 20 000 Kč 

HAPPY END Production s.r.o. Alchymista 20 000 Kč 
Xaver, občanské sdružení Přehlídka sólové tvorby pro děti, 5. ročník 20 000 Kč 
Kulturně divadelní spolek 
Puchmajer 

Celoroční činnost ANTONÍN D. S. v roce 
2007 

20 000 Kč 

Farní sbor ČCE v Praze 2 
Pravidelná divadelní představení pro 
nejmenší na Vinohradech 

20 000 Kč 

Divadelní sdružení Horních 
Počernic 

Nastudování šesti premiérových inscenací 20 000 Kč 

Pražská společnost bloumající 
veřejnosti 

Festival amatérského divadla a hudby 
HABROVKA, V. ročník 

20 000 Kč 

Zbraslavská kulturní společnost Zbraslavský divadelní rok 2007 20 000 Kč 

Divadlo Kámen, o.s. 
Divadlo Kámen v Žižkovském divadle Járy 
Cimrmana v roce 2007 

20 000 Kč 

Gymnázium J. Seiferta o. p. s. Divadelní festival Pereme se s Thálií 3 30 000 Kč 
Roxy Ensemble Pražské předjaří mladých talentů I 30 000 Kč 

HAF, občanské sdružení 
HAFDIVADLO – Dětské amatérské 
divadlo 

40 000 Kč 

HAF, občanské sdružení Festival dětských divadelních souborů 40 000 Kč 

Dětské divadlo Margaritas 
Dětské divadlo Margaritas pro mladé 
pražské publikum 

40 000 Kč 

Amatérská divadelní asociace Pražská konfrontace 50 000 Kč 
Občanské sdružení Bílá síť Amerika do nitra kontinentu 70 000 Kč 
LUCERNA MB, občanské 
sdružení 

IX. mezinárodní festival nezávislého a 
amatérského divadla APOSTROF 2007 

80 000 Kč 

Ježek a Čížek, o.s. 
Mezinárodní festival bezdomoveckých 
divadel Hic sunt leones 07 

80 000 Kč 

ŽIVOT 90 Divadlo 90 U Valšů 90 000 Kč 
Tradiční loutkové divadlo 
ZVONEČEK, občanské sdružení 

Rozvoj činnosti TLD Zvoneček v Praze 4 
a na území hlavního města 

100 000 Kč 

„Ježek a Čížek – divadlem k sobě, 
k druhým hrou“- 

Divadlo lidí bez domova Ježek a čížek 
v roce 2007 

120 000 Kč 

 Celkem: 1 065 000 Kč 
Taneční projekty 



 

  

Soubor historického tance Regii 
Caroli regis 

KRALODVORSKÉ SLAVNOSTI 
V PRAZE 1347/2007 k příležitosti 660. 
výročí korunovace Karla IV. čes. králem a 
založ. kláštera Na Slovanech 

20 000 Kč 

Antonie Svobodová 
Jižní Afrika: Představení ANTONIE na 
festivalu Cosmos 

*25 000 Kč 

Mgr. Markéta Lajnerová BodyCheck 30 000 Kč 
Mgr. Markéta Lajnerová Taneční projekt IN – FINITO *30 000 Kč 

Tanec Praha 
Česko-italský projekt Zero orizzontale na 
Forum européen de la jeune création – 
Lucemburk 

30 000 Kč 

TANEC PRAHA, občanské 
sdružení 

Juan Manuel Ramos (MEX) – rezidenční 
projekt 

50 000 Kč 

SE.S.TA o.s. Paco Décina v Praze v roce 2007 60 000 Kč 

Studio Kokovice 4 
LaS company – K.Lhotáková & L.Soukup 
– U.S.A. 

60 000 Kč 

Hudebně – taneční centrum 
HTSpE 

Zrcadlení 70 000 Kč 

Setkávání současného Tance, 
občanské sdružení 

Transports Exceptionnels / Něžný bagr 80 000 Kč 

Markéta Černá Support 80 000 Kč 
ProART Reality Boulevard (18 let poté) 80 000 Kč 
Murlová  Kamila Extraction – taneční představení 80 000 Kč 
Renata Milgromová Mevlana – Dancers for Peace 80 000 Kč 
Antonie Svobodová Tanec ve veřejném prostoru 80 000 Kč 
Ondřej Kotrč Český komorní balet 80 000 Kč 
ALT@RT o.s. Festival slovenského současného tance 80 000 Kč 
Drdácká  Jana. Arena Y Sal / Temas de Flamenco 80 000 Kč 
Pavel Strouhal ProjectWINGS 100 000 Kč 
Ondřej Kotrč Requiem for a dream 100 000 Kč 

ALT@RT o.s. 
Memory of  all father´s windows / Paměť 
oken všech otců 

100 000 Kč 

VerTeDance o.s. 
VerTeDance – celoroční činnost tanečního 
souboru 

100 000 Kč 

NANOHACH, občanské sdružení Resonance 150 000 Kč 
Společnost pro taneční 
a múzickou výchovu 

Divadlo Duncan Centre 500 000 Kč 

J.Opěla – REAL Pocta Jiřímu Kyliánovi – NDT 750 000 Kč 
Mgr. Lenka Ottová DOT 504 1 100 000 Kč 

Mezisoučet: 3 995 000 Kč 
Vráceno: -55 000 Kč 
Celkem: 3 940 000 Kč 

Taneční projekty – neprofesionální umělecká činnost 

Park Praha 2002 s. r. o. Holduj tanci pohybu 70 000 Kč 

 Celkem: 70 000 Kč 
 
*Vysvětlivka: 
Uvedená částka byla vrácena v roce 2007 

 

Příspěvek městské části 

 
Neinvestiční dotace 

v Kč 
MČ Praha 1 – účelová dotace ze státního rozpočtu pro 
přísp. organizaci Divadlo v Řeznické 30 000 



 

  

 

 

 

 

 



 

  

2.1.2. HUDEBNÍ UMĚNÍ 

Finanční podpora hudebního umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2007 v mil. Kč 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 
Hudba 45,7 62,4 60,6 69,5 83,8 85,7 93,3 93,3 107,2 108,2 
           
 2006 2007         
Hudba 145,0          

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2007 dle jednotlivých forem finanční podpory 
- souhrn 

FORMA FINAN ČNÍ PODPORY 
HUDBA 
v tis. Kč 

Partnerství 25 693 
Granty jednoleté 12 057  
Granty víceleté 3 800  
Dary 570 
Neinvestiční příspěvek Symfonickému orchestru hl. m. Prahy FOK 75 215 
Investiční transfer Symfonickému orchestru hl. m. Prahy FOK 0 

Celkem 117 335 
x x x 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2007 dle jednotlivých forem finanční podpory – 
rozpis 

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou 
 Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč * 
Investiční transfer 

v tis. Kč 
Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK 75 215 0 

 
Vysvětlivka: 
*Neinvestiční příspěvek zahrnuje účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu, a to částku 170 tis. Kč na 
projekt Hudební klub pro mladé posluchače. 
 
Projekty v oblasti hudebního umění podpořené v roce 2007 formou partnerství 

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka 

„MIRET“, občanské sdružení 
Benefiční koncert Ivy Bittové a Idy 
Kelarové JAZZ 

40 000 Kč 

Milan Léska – 
„STAROPRAŽSKÁ MUZIKA“ 
„TUBA TROMBONUM“ 

Trubači nad Karlovým mostem 60 000 Kč 

Společnost Zdeňka Fibicha, 
občanské sdružení 

X. ročník Mezinárodního festivalu 
koncertního melodramu Praha 2007 

80 000 Kč 

Hospicové občanské sdružení 
Cesta domů 

Koncert Hradišťanu v rámci oslav 
Světového dne hospiců v Praze 

100 000 Kč 

P & J Music s. r. o. 
Koncert AL KOOPER AND THE FUNKY 
FACULTY 

100 000 Kč 

České vysoké učení technické Koncert v rámci oslav 300 let ČVUT 100 000 Kč 
Irena CHŘIBKOVÁ 12. Mezinárodní varhanní festival 100 000 Kč 



 

  

NESL PRAHA s. r. o. Pražské hudební léto nevidomých 150 000 Kč 
P & J Music s. r. o. Mezinárodní festival jazzového piana 150 000 Kč 
Sdružení přátel Václavského 
náměstí 

Svatováclavské zastavení 150 000 Kč 

Studentská Unie ČVUT, občanské 
sdružení 

Hudební festival Strahov Open Air 2007 150 000 Kč 

Dětská opera Praha Veselé divadelní odpoledne 200 000 Kč 
ARCO DIVA management, s. r. o. Pražské hudební slavnosti 2007 240 000 Kč 
Společnost pro duchovní hudbu, 
občanské sdružení 

Svatováclavské slavnosti 2007 250 000 Kč 

P & J Music s. r. o. 2. FREE JAZZ FESTIVAL PRAHA 2007 300 000 Kč 
InnerVisions s. r. o. Music in the Park 300 000 Kč 
2HP PRODUCTION, s. r. o. Prague Jazz Week 2007 300 000 Kč 
UNIJAZZ – sdružení pro podporu 
kulturních aktivit, občanské 
sdružení 

Babí léto v Psychiatrické léčebně Bohnice 
2007 

300 000 Kč 

Milan Steigerwald Rocková opera Antigona 320 000 Kč 

HISTORY, s. r. o. 
Svatováclavské slavnosti – Václavská 
setkání 

350 000 Kč 

P & J Music s. r. o. JAZZ MEETS WORLD 2007 400 000 Kč 
Renée Nachtigallová – Originální 
hudební divadlo Praha 

Festival Ad honorem Mozart 2007 400 000 Kč 

WTF Entertainment s. r. o. The Harlem Gospel Singers & Band 400 000 Kč 
Jednota hudebního divadla, 
občanské sdružení 

8. ročník festivalu českého hudebního 
divadla „OPERA 2007“ 

470 000 Kč 

Bon Art Production spol. s r. o. Královny muzikálů pro Kapku naděje 500 000 Kč 
RACHOT Production s. r. o. Koncert Jane Birkin 500 000 Kč 
Bohemia JazzFest, o. p. s. Festival Bohemia JazzFest – Praha 500 000 Kč 
ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-
ART, o. p. s. 

Festival DOTEKY HUDBY A POEZIE 580 000 Kč 

Stanislav Barek Festival Kytara napříč žánry  650 000 Kč 
UNIJAZZ – sdružení pro podporu 
kulturních aktivit, občanské 
sdružení 

Alternativa 2007, mezinárodní hudební 
festival 

700 000 Kč 

Mezinárodní hudební festival 
PRAŽSKÝ PODZIM s. r. o. 

Pražský podzim 2007 800 000 Kč 

RACHOT Production s.r.o.  RESPECT – world music festival 2007 850 000 Kč 
Občanské sdružení SLOVO 21 Světový romský festival KHAMORO 2007 900 000 Kč 
2HP PRODUCTION, 
s. r. o. 

Agharta Prague Jazz Festival 2007 1 200 000 Kč 

Ostrovy s. r. o. United Islands of Prague 1 300 000 Kč 
Bon Art Production spol. s r. o. Benefiční koncert Vánoce 2007 1 500 000 Kč 

Pražské jaro, o. p. s. 
Mezinárodní hudební festival Pražské jaro 
2007 

9 500 000 Kč 

Celkem: 24 890 000 Kč 
Hudební projekty – neprofesionální umělecká činnost 

Klub PORTA Praha, občanské 
sdružení 

Porta 2008 v Praze – příprava 30 000 Kč 

Klub PORTA Praha, občanské 
sdružení 

Porta 2007 v Praze – realizace 33 000 Kč 

Sdružení dechových orchestrů 
České republiky 

Mezinárodní festival dechových hudeb – 
Praha 2007 

100 000 Kč 

Sdružení dechových orchestrů 
České republiky 

Mezinárodní festival dechových hudeb – 
Praha 2008 – příprava 

150 000 Kč 

Slovenské združenie Limbora (SZ 
Limbora), občanské sdružení 

Praha srdce národů 2007 240 000 Kč 

GOOD PRODUCTION, s. r. o. Festival Vejvodova Zbraslav 2007 250 000 Kč 



 

  

 Celkem: 803 000 Kč 
V roce 2007 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 25 693 000 Kč 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2007 v oblasti hudebního umění 

Čtyřletý grant na sezony 2006/07 – 2008/09 
Příjemce grantu/ 
název projektu 

Poskytnutá částka v Kč 

 2006 2007 
Pražská komorní filharmonie, 
obecně prospěšná společnost, 
na činnost v letech 2006 – 2009 

6 400 000 3 800 000 

Čtyřleté granty celkem: 19 900 000 3 800 000 
 
 
Jednoleté granty 

Příjemce grantu Název projektu Poskytnutá částka 

Řád rytířů bílého kříže, o.s. Hillbilly na Vyšehradě 10 000 Kč 
Mezinárodní společnost 
A. Dvořáka 

Hudební univerzita 3. věku 10 000 Kč 

Martin Sedlák 
Kinski Trio Prague uvádí v Domě 
U Kamenného zvonu: Festival nedělních 
koncertů a výstav 

15 000 Kč 

Jiří Kabát Violový koncert (prac. název) 15 000 Kč 

Czech Music Office 
Czech Showcase Prague Night“ – 
Popkomm 2007 – mezinárodní 

15 000 Kč 

Radim Knapp 
Gail Hendrickx & Radim Knapp Big Band 
– jazzový koncert v jihoanglickém 
Newbury 

15 000 Kč 

Svatopluk Jányš 
Hvězda – průsečík renesance – koncerty 
V Letohrádku Hvězda 

15 000 Kč 

Ensemble Guillaume 
Podpora celoroční koncertní a vzdělávací 
činnosti smíšeného sboru Ensemble 
Guillaume 

20 000 Kč 

Collegium 419 
Dolorosi martir – vokální duchovní hudba 
rudolfinské Prahy 

20 000 Kč 

Ženský pěvecký sbor Iuventus 
paedagogica, občanské sdružení 

Zabezpečení činnosti ženského PS Iuventus 
paedagogica v r. 40. výr. založení sboru 

20 000 Kč 

Jan Žďánský 
Pocta Beethovenovi – večer 
violoncellových sonát 

*20 000 Kč 

„ProDech“, občanské sdružení Žižkovská smršť ´07 20 000 Kč 
SPOLEČNOST PRO 
ELEKTROAKUSTICKOU 
HUDBU 

MUSICA NOVA 2007 20 000 Kč 

MgA. František Brikcius Weinberger Tour 30 000 Kč 
Komorní ženský sbor 
„CHARMONE“ Praha 

Koncertní činnost komorního ženského 
sboru CHARMONE 

35 000 Kč 

Občanské sdružení 108Hz 
Jarní (podzimní) žižkovská introspekce 
nové hudby v Atriu 

40 000 Kč 

ARBOS – sdružení pro novou 
hudbu 

Znějící metropole – koncertní projekt 
souboru MoEns 2007 

40 000 Kč 

IP Sport, o.s. Festival španělské kultury IBERICA 2007 40 000 Kč 
Národní dům – Kulturní dům 
železničářů, s.r.o. 

Dopolední koncerty pro školy 50 000 Kč 



 

  

SOM koncert, s.r.o. 
Propagace české hudby 20. a 21. století 
v USA 

50 000 Kč 

Sdružení „Art n“ 
Provedení 6 koncertů v rámci 22. ročníku 
Festivalu vrchol. děl duch. hudby v Itálii 

50 000 Kč 

ART FRAME PALÁC 
AKROPOLIS s.r.o. 

EuroConnections – Evropské partnerství 50 000 Kč 

Společnost českých skladatelů, 
člen AHUV 

FESTIVAL DNY SOUDOBÉ HUDBY 
2007 

50 000 Kč 

Pražská komorní filharmonie, 
obecně prospěšná společnost 

Pražská komorní filharmonie – výsledek 
pražské hudební kultury a nositel 
kulturních hodnot hl. m. Prahy 

50 000 Kč 

Pražská komorní filharmonie, 
obecně prospěšná společnost 

Pražská komorní filharmonie prezentuje hl. 
m. Prahu v prestižní Palau de la Musica 
Catalana 

50 000 Kč 

Komorní orchestr mladých – 
Quattro 

Quattro hraje Quattro 50 000 Kč 

Pagat Ultimo Musical 
Productions, s.r.o. 

Festival autorského šansonu 50 000 Kč 

Fórum kulturní diverzity mladých, 
občanské sdružení 

Sperm Festival 2007 50 000 Kč 

Akademie múzických umění Famufest 2007 50 000 Kč 
Pražský filmový orchestr Pražský filmový orchestr 2007 50 000 Kč 
Jiří Havlík – Camerata Bohemia Lesní roh Praha 2007 50 000 Kč 
Ing. Radka Šindlerová Pražské Znění 2007 50 000 Kč 

MHF Struny podzimu, o.s. 
Vladimír Godár – MATER – pražské 
provedení + interpretační seminář 

**60 000 Kč 

Šedivá  Klára – ATTON MUSIC 
arts management 

Svatovavřinecká koncertní sezóna 2007 60 000 Kč 

„Přítomnost“, sdružení pro 
soudobou hudbu 

Periodický koncertní cyklus a vydání 
programové brožury Rytmus 

70 000 Kč 

Ludmila Vybíralová 
Mladota Ensemble Prague – cyklus 
komorních koncertů 

80 000 Kč 

Dětská opera Praha 
Vystoupení DOP na Operních dnech 
v Paříži 

80 000 Kč 

Božena Wichterlová Devětkrát s devítkou 80 000 Kč 
Kadlec Petr Čtyři kroky do n(N)ového světa 80 000 Kč 
ENSEMBLE MARTINŮ, 
občanské sdružení 

Ensemble Martinů – Hudba pražských 
autorů v zahraničí 

90 000 Kč 

Rudolf Mazač Jazz Bridge from Prague to EU 2007 90 000 Kč 
Taktika Muzika hudební agentura 
– Vladana Rýdlová 

Rebelující dámy české hudby 
90 000 Kč 

SVATOPLUK JÁNYŠ – 
EFFECTUS – zprostřed agentura 

GUTTA MUSICAE – koncertní činnost 
100 000 Kč 

Rudolf Mazač Jazzový Most z Prahy do EU 2007 100 000 Kč 
Sdružení redaktorů a spoluprac. 
A2 kulturního týdeníku 

Stimul – průběžný festival jiné hudby 
100 000 Kč 

Doc. Mgr. Hošek Jiří 
Nekonvenční žižkovský podzim Jiřího 
Hoška 2007 

100 000 Kč 

Kočovský  Josef I. Festival Rock Seniors 120 000 Kč 

RACHOT Production s.r.o. 
RESPECT PLUS 2007 – cyklus koncertů 
world music Prahy 3 

130 000 Kč 

Občanské sdružení  Musica 
Florea 

5. festivalový cyklus souboru Musica 
Florea 2007 

150 000 Kč 

Spolek přátel Českého noneta, 
občanské sdružení 

Hudba mezi obrazy 150 000 Kč 

EuroArt Praha Sezona laureátů 2007 150 000 Kč 

Comenius UN House 
Setkání Mozarta a Beethovena na 
Bertramce 

150 000 Kč 



 

  

Pražský komorní orchestr – 
agentura 

Cyklus abonentních koncertů Pražského 
komorního orchestru 

150 000 Kč 

10:15 Management s.r.o. Atlantic Wind 150 000 Kč 
Božena Wichterlová VIII. Rejchovy komorní slavnosti 200 000 Kč 

B-ARTS Production 
Hudební čtvrtky s Českou komorní 
filharmonií 

200 000 Kč 

Talichův komorní orchestr o.p.s. Každoroční abonentní cyklus koncertů 200 000 Kč 
Šedivá  Klára – ATTON MUSIC 
arts management 

Bruno Walter Musik Tage Praha 2007 200 000 Kč 

IUVENTA, občanské sdružení 
umělecky nadaných dětí a 
mládeže 

Hudební procházky II. ročník 200 000 Kč 

Jaromír Hanzlík – AMP Slet bubeníků, 6. ročník 200 000 Kč 
Komorní orchestr Berg BERG – ART 07 240 000 Kč 
LIVER MUSIC s. r. o. Prague International Blueninghts 300 000 Kč 

Dětská opera Praha 
Kontinuální činnost souboru Dětská opera 
Praha 

300 000 Kč 

Společnost pro novou hudbu Agon Orchestra 2007 300 000 Kč 
Národní dům – Kulturní dům 
železničářů, s.r.o. 

10. festival swingové hudby 300 000 Kč 

RACHOT PRODUCTION s.r.o. Other music 2007 350 000 Kč 
Popmuseum Popmuseum. Kontinuální činnost o.s 350 000 Kč 
Collegium Marianum – Týnská 
vyšší odborná škola, s.r.o. 

8. Mezinárodní Letní slavnosti staré hudby 
2007 

400 000 Kč 

Collegium Marianum – Týnská 
vyšší odborná škola, s.r.o. 

Barokní podvečery souboru Collegium  400 000 Kč 

EuroArt Praha 
Mezinárodní festival komorní hudby 
EuroArt Praha 

400 000 Kč 

LUPULUS, spol. s r. o. 
Koncertní činnost orchestru Virtuosi di 
Praga 

400 000 Kč 

Milan Svoboda 
Pražský Big Band – umělecká činnost 
orchestru 

400 000 Kč 

UNIJAZZ – sdružení pro podporu 
kulturních aktivit, občanské 
sdružení 

Kaštan – scéna Unijazzu 800 000 Kč 

Struny podzimu, občanské 
sdružení 

Mezinárodní hudební festival Struny 
podzimu 

1 200 000 Kč 

Mezisoučet: 10 770 000 Kč 
Vráceno: -80 000 Kč 
Celkem: 10 690 000 Kč 

Hudební projekty – neprofesionální umělecká činnost 
Pěvecké sdružení pražských 
učitelek 

Pěvecké sdružení pražských učitelek 
v jubilejní 95. sezoně své činnosti 

7 000 Kč 

Siloe Cantus 
Účast na mezinárodním hudebním festivalu 
v Nancy 

10 000 Kč 

Vlastimila Pospíšilová 
– V. P. ART 

Festival nejmladších klavíristů, 15. ročník 
celovečerních koncertů 

20 000 Kč 

Občanské sdružení Bruncvík 
Podpora rozvoje Chlapeckého pěveckého 
sboru Bruncvík 

20 000 Kč 

Bumův komorní orchestr Bumův komorní orchestr 20 000 Kč 

Občanské sdružení Píšťalka 
Píšťalka aneb první kroky do skutečného 
světa hudby 

20 000 Kč 

SZUŠ – Škola pro radost, v.o.s. 
Účast na mezinárodním festivalu – Riva del 
Garda v Itálii 

20 000 Kč 

Sdružení Gabriel Hudba spojuje generace 20 000 Kč 

Kühnův dětský sbor, o.p.s. 
Koncerty Kühnova dětského sboru 
v bavorském Landsbergu a St. Ottilien 

20 000 Kč 



 

  

Klub přátel starého Smíchova, 
občanské sdružení 

Cyklus 10 koncertů v kostele sv. Václava 
na Smíchově 

30 000 Kč 

Ateliér 90 
Spřízněni v inspiraci – cyklus tří koncertů 
současné hudební tvorby 

30 000 Kč 

Občanské sdružení rodičů, studentů 
a přátel Konzervatoře Jaroslava 
Ježka 

Konzervatoř Jaroslava Ježka uvádí… 30 000 Kč 

LAETITIA – spolek pro vokální a 
komorní tvorbu 

Účast na festivalu Ólavsoka 2007 – oficiální 
pozvání primátora hl.m.Torshavnu + Kodaň 

30 000 Kč 

Sdružení rodičů a přátel školy při 
Gymnáziu Jana Keplera 

VOCALISSIMO 2007 – Festival 
studentského umění 

30 000 Kč 

Tomáš Tichý 
Kultura do ulic – 4 hudební vystoupení 
mladých začínajících umělců v parku 
Portheimka 

30 000 Kč 

Foerstrovo komorní pěvecké 
sdružení 

Koncertní činnost Foerstrova komorního 
pěveckého sdružení v r. 2007 

40 000 Kč 

Římskokatolická farnost u kostela 
sv. Tomáše 

Hudba v průběhu církevního roku 40 000 Kč 

Karel VIRGLER – Virglerova 
radostná agentura – VIRA 

Hudební dílny Studia Rolnička v roce 2007 40 000 Kč 

Karel VIRGLER – Virglerova 
radostná agentura – VIRA 

Činnost dětského pěveckého sboru Rolnička 
2007 

40 000 Kč 

Vlastimila Pospíšilová 
– V. P. ART 

Prague Junior Note 2007 – dětská hudební 
soutěž 

40 000 Kč 

Vysokoškolský umělecký soubor, 
obecně prospěšná společnost 

Celoroční neprofesionální činnost VUS UK 
v roce 2007 

50 000 Kč 

Komorní orchestr AKADEMIE 
Praha 

Zabezpečení koncertní činnosti Komorního 
orchestru AKADEMIE Praha v r. 2007 

50 000 Kč 

Občanské sdružení Půlnebí 
Hlasohled – centrum pro práci s lidským 
hlasem 

50 000 Kč 

Jaroslav Šprongl P+B (Pěnkava + 
Bartoš) 

Praha hostí dechovku 50 000 Kč 

Sdružení Zvoneček – Praha 
ČINNOST SBOROVÉHO STUDIA 
ZVONEČEK- PRAHA V R. 2007 

50 000 Kč 

Unie českých pěveckých sborů Musica Coniuncta Pragensis 2007 90 000 Kč 
Kühnův dětský sbor o. p. s. Podpora činnosti Kühnova dětského sboru 200 000 Kč 
 Celkem: 1 077 000 Kč 
Folklorní projekty – neprofesionální umělecká činnost 

Sdružení pro dětskou taneční 
tvořivost 

Národopisná slavnost v Kinského zahradě 10 000 Kč 

Soubor písní a tanců Josefa 
Vycpálka – Praha – umělecké 
sdružení 

Mezinárodní folklorní festival ve Francii – 
Romans sur Isere 

20 000 Kč 

Soubor písní a tanců Josefa 
Vycpálka – Praha – umělecké 
sdružení 

Podpora celoroční neprofesionální  činnosti 
pražského folklórního souboru – 
VYCPÁLKOVCI - 

30 000 Kč 

Folklorní sdružení Rosénka Oslavy 25.výročí souboru Rosénka 30 000 Kč 

Folklorní sdružení ČR 
IV. mezinárodní folklórní festival Pražský 
Jarmark 

200 000 Kč 

 Celkem: 290 000  Kč 
 
Vysvětlivka: 
* Uvedená částka byla vrácena v roce 2008 
** Uvedená částka byla vrácena v roce 2007 



 

  

Dary hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2007 v oblasti hudebního umění 

Příjemce daru Název projektu Poskytnutá částka 

Renée Nachtigallová – Originální 
hudební divadlo Praha 

Pocta géniovi – cyklus představení pro 
seniory 

500 000 Kč 

Klub přátel základní umělecké 
školy v Praze 8 - Libni 

Dětský sbor Slavíčci na soutěž v Itálii 70 000 Kč 

 Celkem: 570 000 Kč 

 
 



 

  

2.1.3. VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
(GALERIE) 

Finanční podpora výtvarného umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2007 v mil. Kč 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 
Výtvarné umění 43,9 62,1 58,0 62,2 62,5 69,9 88,9 66,8 95,2 79,5 
           
 2006 2007         
Výtvarné umění 96,7 87,3         

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2007 dle jednotlivých forem finanční podpory 
- souhrn 

FORMA FINAN ČNÍ PODPORY 
VÝTVARNÉ 

UMĚNÍ 
v tis. Kč 

Partnerství 8 805 
Granty jednoleté 11 615 
Dary 200 
Neinvestiční příspěvek Galerii hlavního města Prahy 62 845 
Investiční transfer Galerii hlavního města Prahy 2 833 
Dotace městským částem 1 027 

Celkem 87 325 

x x x 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2007 dle jednotlivých forem finanční podpory – 
rozpis 

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou 
 Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč * 
Investiční transfer 

v tis. Kč 
Galerie hlavního města Prahy 62 845,0 2 833,0 

 
Vysvětlivka: 
*Neinvestiční příspěvek zahrnuje účelovou neinvestiční dotace ze státního rozpočtu, a to částku 100 tis. Kč na 
výstavu  Bohumil „Bob“ Krčil a částku 132 tis. Kč na integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví. 

Projekty v oblasti výtvarného umění podpořené v roce 2007 formou partnerství 

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka 
Profil Media s. r. o. Přehlídka Designbloku, dnů designu v Praze 100 000 Kč 

Profil Media s. r. o. 
Výroční ceny Akademie Designu ČR, Czech 
Design Awards 

100 000 Kč 

Ing. Marie Holá – Galerie 
U Prstenu 

Multifunkční prostor pro děti a stálá 
expozice Stanislava Holého 

100 000 Kč 

Jan Pištěk Výstava obrazů Jana Pištěka 100 000 Kč 

Arbor vitae, občanské sdružení 
Výstava Františka Skály – Jak šel Cílek za 
Lídou 

150 000 Kč 



 

  

M&K GALERIE, spol. s r. o. A-CZ KONTAKTY KONFRONTACE 160 000 Kč 
VERNON FINE ART 
INTERNATIONAL, s. r. o. 

Sculpture park Žluté lázně Praha 160 000 Kč 

CZECH PHOTO, o. p. s. 

Realizace soutěže Czech Press Photo 
a udělení ceny (tvůrčího stipendia) 
vybranému autorovi na systematické 
fotografování proměn hl. m. Prahy a jejího 
života 

180 000 Kč 

CZECH PHOTO, o. p. s. Štíty Viléma Heckela 200 000 Kč 
MADACE LEONTINKA Aukce fotografií pro Leontinku 200 000 Kč 

Michaela KUCHAŘOVÁ 
World Press Photo – výstava novinářské 
fotografie 

250 000 Kč 

INTER-KONTAKT-GRAFIK, 
občanské sdružení 

Výstava Grafika roku a udělení Ceny 
Vladimíra Boudníka 

250 000 Kč 

Figaro s. r. o. E-galerie 400 000 Kč 

Olga Menzelová 
KELYMANOVÁ  

Výstava velkoplošných fotografií 
Yanna Arthuse Bertranda Svět zvířat 
/Animals/ 

500 000 Kč 

INTER-KONTAKT-GRAFIK, 
občanské sdružení 

V. ročník Mezinárodního trienále grafiky 
Praha 2007 – realizace 

715 000 Kč 

Národní muzeum Výstava Albrecht z Valdštejna a jeho doba 1 000 000 Kč 

Národní galerie v Praze 
Mezinárodní trienále současného umění 
(ITCA 2008) 

1 000 000 Kč 

ARBOR VITAE SOCIETAS 
s. r. o. 

Výstava Bruselský sen – Československá 
účast na Světové výstavě Expo 58 v Bruselu 
a životní styl 1. poloviny 60. let – příprava 
výstavy 

1 000 000 Kč 

Gallery Art Factory, o. p. s. 
Festival SCULPTURE GRANDE PRAGUE 
07 

1 800 000 Kč 

Celkem: 8 365 000 Kč 
Výtvarné projekty – neprofesionální umění 

Společnost přátel fotografie, 
občanské sdružení 

Praha fotografická 160 000 Kč 

Občanské sdružení ORNITA Pražská veverka 280 000 Kč 
Celkem : 440 000 Kč 

V roce 2007 bylo v rámci partnerství poskytnuto  celkem: 8 805 000 Kč 

 
 
Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2007 v oblasti výtvarného umění 

Jednoleté granty 

Příjemce grantu Název projektu Poskytnutá částka 

Vernon Fine Art International Vernon Projekt 15 000 Kč 
Sdružení občanů a přátel Malé 
Strany a Hradčan, občanské 
sdružení 

Výstava Krajina 20 000 Kč 

Millennium, občanské sdružení 
AH + AH + XH – prezentace děl Adolfa, 
Adama a Xénie Hoffmeisterových 
v Umělecké Besedě Slovenské v Bratislavě 

20 000 Kč 

Millennium, občanské sdružení 
Albín Brunovský, Daniel Brunovský a Viera 
Brunovská 

20 000 Kč 

Studio Damúza VyšehraT 30 000 Kč 

Syndikát výtvarných umělců 
Altán Klamovka – výstavní plán na rok 
2007 

30 000 Kč 



 

  

Zapomenutí Zmizelí sousedé 30 000 Kč 

BonArt 
Výstava Vladimíra Havrilly ve Výstavní síni 
Mánes 

30 000 Kč 

BonArt Výstava Michala Kerna 30 000 Kč 

Jan Kaláb 
Provoz  Galerie Trafačka  – výstavní 
aktivity nakloněné inovativním projektům 
umělců – Praha 9 

30 000 Kč 

Paměť – Společnost pro záchranu 
kulturních hodnot, občanské 
sdružení 

Studio Paměť 2007 35 000 Kč 

Dan Merta 
Český architekton. kubismus/Podivuhodný 
směr, který se zrodil v Praze – Saské 
ministerstvo financí, Drážďany 

40 000 Kč 

Občanské sdružení Arbor vitae 
František Skála: Skutečný příběh Cílka 
a Lídy – Tschechische Zentrum Wien 

40 000 Kč 

Akademie výtvarných umění 
v Praze 

Celoroční výstavní činnost Galerie AVU 45 000 Kč 

Umělecká beseda, o.s. 
Členská výstava Umělecké besedy – 
v Novoměstské radnici 

50 000 Kč 

Paměť – Společnost pro záchranu 
kulturních hodnot, občanské 
sdružení 

Galerie Studio paměť 2007 60 000 Kč 

Občanské sdružení Pro Photo MANSARDA 2007 60 000 Kč 
Spolek výtvarných umělců Mánes, 
občanské sdružení 

Výstavní celoroční program 2007 60 000 Kč 

MAKUM s.r.o. 
Účast Galerie Jiří Švestka na mezinárodním 
veletrhu umění Art Brussel 

60 000 Kč 

Miroslav Navrátil – LITERA Litera 2007 60 000 Kč 
Sdružení SERPENS Výstavní projekty v Synagoze na Palmovce 60 000 Kč 
DEAI (setkání), o.s. Výstavní projekt „Correo domestico“ 60 000 Kč 
Millennium, občanské sdružení Výstavní činnost galerie Millenium v roce 60 000 Kč 
ARBOR VITAE, občanské 
sdružení 

Martin Mainer – Retrospektivní výstava 70 000 Kč 

WALD Press, s.r.o. 

Interaktivní výstava ORBIS PICTUS – LA 
LIMONAIA – VILLA STROZZI /ze strany 
Quartiere FIRENZE 4 – Comissione 
Cultura) 

70 000 Kč 

Galerie VIA ART  Radmila 
Freislebenová 

Tendence malby II / rotace 80 000 Kč 

Občanské sdružení Bubec Sochařské studio Bubec 80 000 Kč 

Hunt Kastner Artworks, s. r. o. 
Liste 07, Artissima 14 –účast mladé pražské 
galerie na mezinárodních veletrzích pro 
současné umění – Basilej, Torino 

80 000 Kč 

Josef Vomáčka InterCity: Berlin – Praha 80 000 Kč 
ARBOR VITAE, občanské 
sdružení 

Výtvarný projekt Street art – výstava 
a doprovodný katalog 

90 000 Kč 

Miloslav Navrátil 
František Skála/ Ivan Kafka – 
na samostatných výstavách ve Vídni 

90 000 Kč 

Sdružení českých umělců grafiků Hollar 2007 100 000 Kč 

Vernon Fine Art International 
Pražský festival současného umění Tina b 
2007 

120 000 Kč 

CZECH PHOTO, o.p.s. 
Celoroční výstavní činnost  Komorní galerie 
Domu fotografie Josefa Sudka 

120 000 Kč 

Čestmír Suška Rezavé květy 150 000 Kč 
Entrance Gallery Entrance Gallery 200 000 Kč 
ART PRAGUE CENTRUM, s.r.o. ART PRAGUE 200 000 Kč 
Display Tranzit display 200 000 Kč 



 

  

SYMPOSION – sdružení pro 
kulturu 

DENÍK 200 000 Kč 

Leica Gallery Prague, o.p.s. Léto fotografie 250 000 Kč 
NADACE PRAGUE BIENNALE Prague Biennale 3 250 000 Kč 
Občanské sdružení ScArt Od laboratoře ke galerii – křižovatky 300 000 Kč 

FUTURA, občanské sdružení 
Rezidenční program Praha Centra pro 
současné umění Futura Karlín Studios 

300 000 Kč 

Centre for Central Eurepean 
Architecture / CCEA 

Centrum pro středoevropskou architekturu 300 000 Kč 

Dvojka sobě Nic na odiv.....2007 300 000 Kč 
Karlin Studios, o.s., Výstavní program galerie Karlín Studios 350 000 Kč 

Dan Merta 
Celoroční výstavní program Galerie 
Jaroslava Fragnera 

350 000 Kč 

Občanské sdružení Bubec Sochařské studio Bubec 350 000 Kč 

FUTURA, občanské sdružení 
Centrum pro současné umění Futura – 
výstavní program 2007 -2010 

600 000 Kč 

PRO LANGHANS 
Langhans Galerie Praha – celoroční provoz  
2007 

600 000 Kč 

Museum Kampa – Nadace Jana a 
Medy Mládkových 

Výstavní program Muzea Kampa 650 000 Kč 

DEAI (SETKÁNÍ), občanské 
sdružení 

Otevřené ateliéry – komunikační prostor 700 000 Kč 

Pražský dům fotografie – Prague 
House of Photography, o.p.s. 

Profesionální činnost Pražského domu 
fotografie – Prague House of Photography 
v letech 2007 – 2010  

700 000 Kč 

Sdružení výtvarných kritiků a 
teoretiků 

Realizace výstavního plánu Galerie kritiků 850 000 Kč 

Centrum pro současné umění 
Praha, o. p. s. 

Činnost Centra pro současné umění 1 500 000 Kč 

Celkem 11 225 000 Kč 
Výtvarné projekty – neprofesionální umělecká činnost 
I. Český klub fotografů amatérů-
Nekázanka, občanské sdružení 

Umělecká činnost 1. Českého klubu 
fotografů amatérů Nekázanka 

10 000 Kč 

HaF, občanské sdružení Výstavy v Hafstudiu 10 000 Kč 

Společnost V.F.Červeného v Dubči 
Dubečský kulturní a společenský podzim 
2007 

10 000 Kč 

Obvodní výbor Sdružení pro 
pomoc mentálně postiženým ČR 
Praha 5 

FOTOGRAFUJEME: JÁ A Ml BLÍZCÍ – 
6. ročník fotografické soutěže pro osoby 
s mentálním postižením 

12 000 Kč 

Mgr. Jiřina Břicháčková – Olivová 
– výtvarný ateliér ARS PUERIS 

Zakoupení pomůcek pro Ateliér výtvarné 
výchovy pro děti a mládež 

13 000 Kč 

Národní dům – Kulturní dům 
železničářů, s.r.o. 

Amatérská fotografická soutěž – 
Architektura Prahy 2 

15 000 Kč 

FOKUS PRAHA, o.s. 
To cizí – výstava obrazů klientů s duševní 
nemocí ze 4 zemí Evropy – vernisáž 
v Německu 

20 000 Kč 

Oblastní organizace Sdružení přátel 
Jaroslava Foglara 

Výstava Od Bobří řeky do Stínadel 30 000 Kč 

Oliva, občanské sdružení 
Doteky – handicapovaní umělci v galerii 
Oliva v roce 2007 

30 000 Kč 

Svaz českých fotografů 
Historie a současnost Svazu českých 
fotografů 

40 000 Kč 

Občanské sdružení Kruh Kruh, přednášky a diskuse o architektuře 50 000 Kč 
Lucie Písaříková Muzeum Dětské kresby 150 000 Kč 

 Celkem: 390 000 Kč  
Celkem: 11 615 000 Kč 



 

  

Dotace městským částem v oblasti výtvarného umění 

 
Neinvestiční dotace 

v Kč 
Údržba soch a plastik 427 000 
Nová pamětní deska u mostu Barikádníků  100 000 

 
Investiční dotace 

v Kč 
Oprava a renovace pomníku T.G. Masaryka a 
pomníku padlým hrdinům z 2. světové války (pro MČ 
Praha 21 – investiční dotace) 

500 000 

Celkem: 1 027 000 

 

Dary hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2007 v oblasti výtvarného umění 
Příjemce daru Název projektu Poskytnutá částka 

Sdružení českých umělců grafiků 
HOLLAR 

Hollar 2007 200 000 Kč 

Obec Lipnice nad Sázavou 
Bronzová plastika spisovatele Jaroslava 
Haška (hodnota 1,012.000 Kč) 

nepeněžitý dar 

 Celkem: 200 000 Kč 

 



 

  

2.1.4. LITERATURA A KNIHOVNICTVÍ 

Finanční podpora oblasti literatury a knihovnictví z rozpočtu hl. m. Prahy: 
 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2007 v mil. Kč 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 
Literatura 
a knihovnictví 

101,9 178,2 147,3 153,8 153,6 182,6 181,5 200,9 210,3 220,3 

           
 2006 2007         
Literatura 
a knihovnictví 

222,0 233,8         

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2007 dle jednotlivých forem finanční podpory 
- souhrn 

FORMA FINAN ČNÍ PODPORY 
LITERATURA 

v tis. Kč 
 

Partnerství 1 980 
Granty jednoleté 2 605 
Dary 400 
Neinvestiční příspěvek Městské knihovně v Praze 214 744 
Investiční transfer Městské knihovně v Praze 13 239 
Příspěvek městským částem 839 

Celkem 233 807 
x x x 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2007 dle jednotlivých forem finanční podpory - 
rozpis 

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou 
 Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč * 
Investiční transfer 

v tis. Kč 
Městská knihovna v Praze 214 743,8 13 238,7 

 
Vysvětlivka: 
* zahrnuje účelový neinvestiční příspěvek ve výši 3 038 tis. Kč na zajištění regionální funkce knihovny, 
dále neinvestiční transfer ze státního rozpočtu ve výši 440 tis. Kč na projekt Veřejné informační služby knihoven 
(podprogram VISK 2) a ve výši 57 tis. Kč na realizaci projektu z programu Knihovna 21. století.  

 

Projekty v oblasti literatury podpořené v roce 2007 formou partnerství 

Hlavní pořadatel Název projektu Poskytnutá částka 

Mladá fronta a. s. Literární soutěž o Cenu Jiřího Ortena 2007 50 000 Kč 

Svět knihy, s. r. o. 
Mezinárodní knižní veletrh Svět knihy 
Praha 2007 

160 000 Kč 

Společnost Franze Kafky, 
občanské sdružení 

Udělení Ceny Franze Kafky 2007 200 000 Kč 

Nadační fond Festival spisovatelů 
Praha 

Festival spisovatelů Praha 2008 – příprava 700 000 Kč 



 

  

Nadační fond Festival spisovatelů 
Praha 

Festival spisovatelů Praha 2007 – realizace 750 000 Kč 

Celkem: 1 860 000 Kč 
Literární projekty – neprofesionální umělecká činnost 

O. S. PŘESAH Pražský kalich v roce 2008 – příprava 20 000 Kč 

O. S. PŘESAH 
Pražské poetické setkání v roce 2008 
příprava 

20 000 Kč 

PŘESAH, občanské sdružení 
Pražské poetické setkání v roce 2007 
realizace 

35 000 Kč 

PŘESAH, občanské sdružení Pražský kalich v roce 2007 – realizace 45 000 Kč 
Celkem: 120 000 Kč 

V roce 2007 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem : 1 980 000 Kč 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2007 v oblasti literatury 

Jednoleté granty 
Příjemce grantu Název projektu Poskytnutá částka 

Luces de Bohemia o.s. Literární setkání Luces de Bohemia 10 000 Kč 
Občanské sdružení Společnost 
poezie 

Mezinárodní dny poezie v Praze 10 000 Kč 

Tobolová Taťána Katalog k výstavě Říše loutek 10 000 Kč 
Pražský literární dům autorů 
německého jazyka 

Pražská literatura v souvislostech 20 000 Kč 

UNIJAZZ, občanské sdružení Čítárna a knihovna Unijazzu  20 000 Kč 

Svět knihy, s. r. o. 
Rosteme s knihou aneb Nejlepší knihy pro 
děti 

35 000 Kč 

Nakladatelství Malvern – Jakub 
Hlaváček 

Cesta mezi hlavami (se dvěma odbočkami) 
40 000 Kč 

Svět knihy, s. r. o. 
Pragenzia na knižním veletrhu – Frankfurt 
n.Mohanem 

50 000 Kč 

DiS. Lukáš Hejlík LiStOVáNí – cyklus scénických čtení 80 000 Kč 
MILPO MEDIA, s.r.o. Publikace „Praha 2 křížem krážem“ 80 000 Kč 

GALLERY, s.r.o. Magdalena Jetelová 150 000 Kč 

Eugen Brikcius TGM slovem i obrazem 200 000 Kč 
Jazzová sekce – Artforum Pocta Jaroslavu Haškovi a dalším 200 000 Kč 
Eugen Brikcius Kulturní ekumena 2007 (I. – V.) 200 000 Kč 
Společnost Franze Kafky, 
občanské sdružení 

Informační, studijní a vzdělávací centrum 
Franze Kafky 

1 500 000 Kč 

 Celkem: 2 605 000 Kč 

Dary hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2007 v oblasti literatury 
Příjemce daru Název projektu Poskytnutá částka 

Asociaci nositelů legionářských 
tradic, občanské sdružení 

Vydávání magazínu KALEIDOSKOP – 
journal legionářských tradic 

100 000 Kč 

Marie Rivai Vydání dětské knihy Smaragdové ostrovy 50 000 Kč 

Společnosti FOIBOS, a. s. 
vydání publikace Slavné pražské vily 2007 
a výstavní expozici Slavné pražské vily 

250 000 Kč 

 Celkem: 400 000 Kč 
 

Příspěvky městským částem 



 

  

 
Neinvestiční příspěvek 

v Kč 
37 MČ – nákup knihovních fondů 839 300 
 



 

  

2.1.5. FILM 

Finanční podpora oblasti audiovize z rozpočtu hl. m. Prahy: 
 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2007 v mil. Kč 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 
Film 10,3 12,5 12,1 10,1 5,7 7,9 3,4 4,6 4,6 6,4 
           
 2006 2007         
Film 7,3 8,8         

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2007 dle jednotlivých forem finanční podpory 
- souhrn 

FORMA FINAN ČNÍ PODPORY 
FILM 

v tis. Kč 
 

Partnerství 5 133 
Granty jednoleté 3 141 

Dar 500 

Celkem 8 774 

x x x 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2007 dle jednotlivých forem finanční podpory –
rozpis 

Projekty v oblasti filmového umění podpořené v roce 2007 formou partnerství 
Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka 

Česká televize Mezinárodní televizní festival Zlatá Praha  160 000 Kč 
ALPY, spol. s r. o. Smíchovský festival alpinismu - 2007 300 000 Kč 
Barrandov Studio, a. s. Výstava František Vláčil 300 000 Kč 
Film Servis Festival Karlovy Vary, 
a. s. 

Festival krátkých filmů Praha/Prague Short 
Film Festival 

800 000 Kč 

FEBIOFEST, s. r. o. FEBIOFEST 2007 3 500 000 Kč 
Celkem: 5 060 000 Kč 

Filmové projekty – neprofesionální umělecká činnost 
České amatérské sdružení přátel 
audiovize 

Krajská soutěž amatérských filmů Praha 
v roce 2007 – realizace 

15 000 Kč 

Český klub kinoamatérů –
videoklub Praha 

Krajská soutěž amatérských filmů Praha 
2008 – příprava 

20 000 Kč 

České amatérské sdružení přátel 
audiovize 

Festival PAF 2007 – realizace 38 000 Kč 

 Celkem: 73 000 Kč 
V roce 2007 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem : 5 133 000 Kč 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2007 v oblasti filmového umění 

Jednoleté granty 
Příjemce grantu Název projektu Poskytnutá částka 

Prague Production, s.r.o. 
Film a škola –Filmový studentský klub 
2007 

16 000 Kč 



 

  

Prague Production, s.r.o. Filmový senio-klub 2007 20 000 Kč 
Pro-AERO, o.s. Film a senioři 2007 20 000 Kč 

OS Underfilm 
Vysněná zem 2007 – festival 
nekomerčních hraných filmů 

20 000 Kč 

Kulturní Centrum MEANDR, o.s. 
ESKAPÁDY CZECH 2007, 12denní 
retrospektivní filmová přehlídka pro mladé 
z EU – v kině Atlas 

25 000 Kč 

Společnost pro podporu a rozvoj 
kina Aero, občanské sdružení 

OSA9 2007 
30 000 Kč 

Inventura, o.s. 
Normální festival 2007 – 2. ročník 
filmového festivalu tematizujícího život 
lidí s mentálním handicapem 

30 000 Kč 

Gabriela Zadražilová 
Piknik kino červen 2007 – 4 večery out-
door filmové projekce 

30 000 Kč 

Špaček  Radim Festival bollywoodského filmu 30 000 Kč 
Občanské sdružení SLOVO 21 Týden BH filmu v Praze *40 000 Kč 
UNION FILM s.r.o. Audiovisual 2007 60 000 Kč 
Společnost pro podporu a rozvoj 
kina Aero, občanské sdružení 

Přehlídky v kině Aero 2007 80 000 Kč 

Společnost pro podporu a rozvoj 
kina Aero, občanské sdružení 

Film a vzdělávání 2007 – Aero 80 000 Kč 

UNION FILM, s.r.o. Dokumentární pondělí 2007 100 000 Kč 

Fresh films, s.r.o. 
Festival pražské hip hopové a rapové 
tvorby RAP PRAHA 

100 000 Kč 

STUD Brno občanské sdružení 8. český gay a lesbický filmový festival 100 000 Kč 
Endorfilm s.r.o. SESTRA 100 000 Kč 
Music on Film, občanské sdružení Music on film – Film on Music 300 000 Kč 
Prague Production, s.r.o., Bio Oko 2007 500 000 Kč 
Člověk v tísni spol.  při ČT, o.p.s. Jeden svět 2007 1 500 000 Kč 
 Mezisoučet: 3 181 000 Kč 

Vráceno: -40 000 Kč 
Celkem: 3 141 000 Kč 

 
*Vysvětlivka: 
Uvedená částka byla vrácena v roce 2007 

Dar hlavního města Prahy poskytnutý v roce 2007 v oblasti audiovize 
Příjemce daru Název projektu Poskytnutá částka 

Eurofilmfest, občanské sdružení 14. ročník Dnů evropského filmu 500 000 Kč 
 Celkem: 500 000 Kč 

 

 



 

  

2.1.6. OSTATNÍ 

Finanční podpora dalších kulturních organizací města a ostatních projektů 
z rozpočtu hlavního města Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2005 – 2007 v mil. Kč 
 2005 2006 2007        
Ostatní  200,5 207 492,9        

 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2007 dle jednotlivých forem finanční podpory 
- souhrn 

FORMA FINAN ČNÍ PODPORY OSTATNÍ 
v tis. Kč 

 

Partnerství 16 533 
Granty jednoleté 1 200 
Granty víceleté 14 000 
Dar 150 
Neinvestiční příspěvky ostatním kulturním organizacím  320 714 
Investiční transfery ostatním kulturním organizacím 140 024 
Dotace městské části 300 

Celkem 492 921 

x x x 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2007 dle jednotlivých forem finanční podpory -
rozpis 

Příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou 
 Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč * 
Investiční transfer 

v tis. Kč ** 
Muzeum hlavního města Prahy ** 57 615,0** 53 161,0 
Správa Národní kulturní památky Vyšehrad 35 225,0 2 250,0 
Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 23 968,0 7 600,0 
Pražská informační služba *** 23 322,5 21 265,2 
Zoologická zahrada hlavního města Prahy **** 117 210,6 30 747,6 
Botanická zahrada hlavního města Prahy 63 372,6 25 000,0 

Celkem: 320 713,7 140 023,8 
 
Vysvětlivky: 
* Zoologická zahrada hlavního města Prahy a Botanická zahrada hlavního města Prahy nebyly 

v předcházejících letech v působnosti odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu MHMP 
 
** zahrnuje účelový neinvestiční příspěvek ze státního rozpočtu ve výši 961 tis. Kč na akci „Osvětl. a modern. 

vitríny Langweilova modelu“ 
 
*** zahrnuje účelový transfer z Ministerstva pro místní rozvoj na rekonstrukci zámku Ctěnice ve výši 15 480 tis. 

Kč 
 
**** zahrnuje účelový neinvestiční transfer ze státního rozpočtu ve výši 8 344,1 tis. Kč 
 



 

  

Ostatní projekty podpořené v roce 2007 formou partnerství 

Hlavní pořadatel Název projektu Poskytnutá částka 

České vysoké učení technické 
v Praze 

Scientia Pragensis – Den vědy na 
pražských vysokých školách 

50 000 Kč 

Studentská organizace 
StudentZone, občanské sdružení 

Pražský Majáles 2007 100 000 Kč 

WALD Press, s. r. o. 
Interaktivní výstava ORBIS PICTUS 
v Českém muzeu hudby 

120 000 Kč 

UMĚNÍ BEZ BARIÉR, občanské 
sdružení 

Festival MENE TEKEL - realizace 130 000 Kč 

Jindřišská věž, s. r. o. Kulturní život v Jindřišské věži 140 000 Kč 

HISTORY, s. r. o. Svatojánská noc 160 000 Kč 

KRONOS – spolek pro rozvoj 
a podporu pohybových aktivit 
tělesně postižených 

Slavnostní Mikulášské besídky 200 000 Kč 

MOTUS, občanské sdružení Auto*Mat 2007 – Zažít město jinak 240 000 Kč 
Asociace muzeí a galerií České 
republiky, občanské sdružení 

Pražská muzejní noc 2007 300 000 Kč 

UMĚNÍ BEZ BARIÉR, občanské 
sdružení 

Festival MENE TEKEL – příprava festivalu 450 000 Kč 

MVP agency s. r. o. Pražský muškařský závod ORVIS CUP 2007 500 000 Kč 
Národní památník hrdinů 
heydrichiády – místo smíření 

Příspěvek na provozování 600 000 Kč 

MVP agency, s. r. o. 
Královský průvod z Prahy na Karlštejn aneb 
Cesty Karla IV. s korunovačními klenoty 

800 000 Kč 

MGA GREIF s. r. o. KLUZIŠTĚ – Ovocný trh 1 000 000 Kč 

Henrich Morstyn 
Turnaj korouhví k poctě založení Karlova 
mostu v Praze 

1 246 000 Kč 

ELITE PRAGUE PRODUCTION, 
s. r. o. 

ELITE MODEL LOOK 2007 1 500 000 Kč 

První Všeobecná Člunovací 
Společnost, s. r. o. 

Oslavy 650. výročí Základního kamene 
Karlova mostu 

1 997 000 Kč 

CORE PRODUCTION a. s. Vánoční program na Staroměstském náměstí 2 000 000 Kč 
První Všeobecná Člunovací 
Společnost, s. r. o. 

Zřízení a provozování Muzea Karlova mostu 5 000 000 Kč 

 Celkem: 16 533 000 Kč 
 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2007 na ostatní projekty 

 

Čtyřleté granty na sezony 2006/07 – 2008/09 
Příjemce grantu/ 
název projektu 

Poskytnutá částka v Kč 

 2006 2007 
ART FRAME PALÁC 
AKROPOLIS s. r. o. na umělecký 
provoz Paláce Akropolis 

13 500 000 14 000 000 

Čtyřleté granty celkem: 19 900 000 14 000 000 

 

Jednoleté granty 



 

  

Příjemce grantu Název projektu Poskytnutá částka 

Ostatní projekty 

Zdeněk Pilecký Pražský pohár 2007 10 000 Kč 

Dílny tvořivosti, občanské sdr. Sociálně kulturní festival STRUHADLO 10 000 Kč 

NA KRAJI, o. s. 
Grant na kulturní činnost v MČ Praha - 
Slivenec 

10 000 Kč 

Spolek Vltavan v Praze 5. Podskalské setkání na Výtoni 10 000 Kč 

Spolek Vltavan v Praze 
Účast spolku na setkání Mezinárodní 
vorařské asociace – Schiltach im 
Schwarzwald, Německo 

20 000 Kč 

YMCA o.s Klub D.N.A. - kultura pro Jižák 20 000 Kč 

Občanské sdružení Green Doors 
Večery autorské tvorby v kavárnách o.s. 
Green Doors 

20 000 Kč 

Křesťanské centrum pro rodinu 
Heřmánek 

Kulturní činnost v MČ Praha Satalice 20 000 Kč 

Veteran Car Club Praha 40.ročník mezinárodní jízdy do vrchu 25 000 Kč 

Občanské sdružení Green Doors 
Kulturní pořady v Café na půl cesty v roce 
2007 

30 000 Kč 

Taťjana Macholdová Dětské koutky pro popáleninové oddělení 30 000 Kč 

Česká unie neslyšících, obč. sdr. Společenský ples neslyšících 30 000 Kč 

Vladimír Kotík XVII. Interfestival magie Praha 2007 30 000 Kč 

Česko-africká společnost, o.s. Africký kulturní den 30 000 Kč 

Barevný podzim, o.s. 
Barevný podzim 2007 - 5. ročník festivalu 
nejen pro handicapované 

30 000 Kč 

ART Prometheus o.s. 
Japan Now 2007 – přehlídka japonského 
moderního performativního umění 

35 000 Kč 

FOKUS - Sdružení pro péči 
o duševně nemocné 

Cirkus Fokus Bombastico 50 000 Kč 

Free Time, občanské sdružení Freetime Improfest Prague - England 70 000 Kč 

ART Prometheus o.s. Dny české kultury v Krakowě *80 000 Kč 

Linhartova nadace Art Festival Slona Linharta - Skrznaskrz 100 000 Kč 

NOVÁ TROJKA, o.s. Rodinné a kulturní centrum Nová trojka 120 000 Kč 

KD Mlejn o.p.s. Mlejn 2007 200 000 Kč 

Asociace Mlok Asociace Mlok 300 000 Kč 

 Mezisoučet: 1 280 000 Kč 
Vráceno: -80 000 Kč 
Celkem: 1 200 000 Kč 

*Vysvětlivka: Uvedená částka byla vrácena v roce 2007 
 



 

  

Dotace městské části 

 
Investiční dotace 

v Kč 
Vybavení Lidového domu ve Kbelích zvukovou 
technikou (pro MˇC Praha 19) 

300 000 

 
 

Dar hlavního města Prahy poskytnutý v roce 2007 
Příjemce daru Název projektu Poskytnutá částka 

Občanské sdružení UMĚNÍ BEZ 
BARIÉR 

Uspořádání festivalu MENE TEKEL 150 000 Kč 

 Celkem: 150 000 Kč 
 

 



 

 

2.1.7. Zahraniční kulturní vztahy hl. m. Prahy v roce 2007 

 
Kulturní prezentace hl.m. Prahy v zahraničí v roce 2007 
 
Širší prezentací pražské kultury v zahraničí v roce 2007 se staly Dny Prahy v Chicagu, které 
se uskutečnily 5. - 30. června. Program „dnů“ tvořila série oficiálních, kulturních, 
společenských, krajanských a turisticko-propagačních akcí spoluorganizovaných hl. m. Prahou 
ve spolupráci s Pražským výborem Mezinárodního programu Chicago Sister Cities, 
Generálním konzulátem ČR v Chicagu, kanceláří starosty Chicaga a ostatními partnery 
(Ministerstvo zahraničních věcí ČR, česko-americké krajanské organizace atd.). Dny Prahy 
byly pořádány pod záštitou starostů hl.m. Prahy a Chicaga a velvyslanců obou zemí. Hlavní cíl 
- představit Českou republiku a její hlavní město Prahu v sesterském městě Chicagu jako 
atraktivní turistickou destinaci a dynamickou evropskou demokracii se silnými vazbami 
k Chicagu a k USA byl naplněn. 
 
Za mimořádnou prezentační akci hl.m. Prahy lze považovat Dny Prahy v Moskvě. Byly 
uspořádány z podnětu představitelů hl.m. Prahy a města Moskvy, a to v týdnu 15. – 21. října. 
Je možné konstatovat, že rozsahem i významem se jednalo o nejvýznamnější prezentační 
projekt Prahy v Moskvě od roku 1989 a od uzavření partnerských vztahů mezi oběma městy. 
Akce se uskutečnila jako první část výměny mezi oběma městy na bázi reciprocity. Program 
Dnů Prahy v Moskvě byl realizován v oblasti kulturní a společenské, obchodně-ekonomické 
i gastronomické, a proto se projektu kromě hl.m. Prahy a města Moskvy zúčastnily další 
instituce a organizace, především České centrum Moskva, Český dům, zastoupení Czech 
Tourismu v Moskvě, Komora pro hospodářské vztahy se SNS a další zainteresované subjekty 
z české i ruské strany. 

Těžištěm Dnů Prahy v Moskvě se stala reciproční kulturní část. Dramaturgie 
prezentace vzešla ze zájmu Moskvy jako hostitelského města a možností hl.m. Prahy jako 
města hostujícího. Kulturní část Dnů Prahy v Moskvě byla hodnocena velmi kladně. Kulturní 
program hl. m. Prahy se setkal s velkým diváckým ohlasem a zájmem moskevského 
obyvatelstva i sdělovacích prostředků o Prahu a pražskou kulturu. Koncerty a baletní 
vystoupení se konaly v Moskevském mezinárodním domě hudby před zcela zaplněnými sály. 
 
Hl. město Praha se dále prezentovalo v Malajsii, Rusku a Velké Británii. U účastí v Kuala 
Lumpur a v Londýně šlo o kulturní prezentace na speciálních akcích, které jsou zaměřeny na 
spojení kultury a cestovního ruchu. 

� Pro Národní výstavu ČR v Malajsii- Kuala Lumpur  konané v březnu byla zajištěna 
výstava černobílých fotografií s pražským námětem z pozůstalosti významného 
pražského fotografa Stanislava Tůmy. 

� V rámci kulturní spolupráce partnerských měst hl.m. Prahy a města Sankt Petěrburg 
vyslalo hl. m. Praha dvacet pražských divadelníků k účasti na Carskoselském 
karnevalu v Sankt Petěrburgu konaném v květnu. 

� K zajištění kulturní účasti hl.m. Prahy na kulturně-turistické akci Thames Festival 
Londýn konané v září 2007 bylo vysláno 12 umělců – šest divadelních alternativců 
a šest členů hudebně – divadelní skupiny. 

 
K prezentaci pražské kultury v Buenos Aires a dalších městech Argentiny formou putovní 
výstavy organizované Českým centrem v Buenos Aires byl zajištěn soubor barevných 
fotografií panoramat Prahy pražského fotografa Petra Šálka. 



 

 

 
 

Prezentace zahraničních měst a zahraniční kultury v Praze v roce 2007 

 
V roce 2007 pokračovala kulturní spolupráce mezi hl. m. Prahou a ruským městem Omsk, 
která byla navázána v roce 2006. Druhou společnou akcí se stala účast omského souboru 
IRTYŠ na Mezinárodním folklorním festivalu Pražský jarmark v srpnu. 
 
Na základě návrhu gubernátorky partnerského města Sankt Petěrburg byla odsouhlasena 
realizace dvouletého projektu divadelních výměn mezi oběma městy. Jako první část projektu 
se 5. – 9. 11. 2007 uskutečnila ve Švandově divadle Petěrburgská divadelní sezóna v Praze 
s účastí 125 umělců. Úspěšnost první části projektu podtrhuje skutečnost, že všechna 
představení byla vyprodána. Jak hlavní koordinátor projektu za ruskou stranu, tak 
i gubernátorka Sankt Petěrburgu vyjádřili spokojenost. Z pohledu financování nebyla tato akce 
běžná, neboť v souladu s podmínkami realizace projektu zajišťovalo hostitelské město 
veškeré podmínky a služby nutné k realizaci akce, ale náklady na ně hradilo město hostující.  
 
 

Prezentace Prahy v zahraničí a zároveň prezentace zahraničních měst v Praze 

 
Hl.m. Praha se již několik let podílí na mezinárodním projektu Vánoční Mosty mezi městy 
– festivalu dětských pěveckých sborů, jehož se zúčastňují z dalších měst Brno, Vídeň, 
Bratislava a Krakov. Pražské děti vystupují na vánočních akcích všech měst a Praha hostí 
dětské soubory z ostatních uvedených měst. Vlastní projekt roku 2007 se uskutečnil ve dnech 
7. – 9. prosince. Vzhledem k tomu, že hl.m. Praha plnilo funkci patrona projektu v roce 2006, 
uspořádalo v březnu 2007 slavnostní akt k předání patronátu nad tímto projektem 
z Prahy do Krakova, a to v Brožíkově sále Staroměstské radnice v Praze. 
 
 

Celkové náklady hl. m. Prahy vynaložené na realizaci zahraničních kulturních akcí 
a účastí na projektech činily v roce 2007 částku 5 987 445 Kč. 
 
 



 

 

2.2. FINANCOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ KULTURY 
V OBDOBÍ 1996 – 2007 

        
  mil. 

Kč 
 
 

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

Divadlo(1) 274,3 324,9 380,5 403,8 
(*) 

335,2 
451,4 569,3                       482,1 481,5 651,6 

Tanec 3,7 3,8 3,5 4,4 5,3 9,4 8,0 5,6 8,6 8,7 

Hudba(2) 45,7 62,4 60,6 69,5 83,8 85,7 93,3 93,3 107,2 108,2 

Výtvarné umění(3) 43,9 62,1 58,0 62,2 62,5 69,9 95,9 68,8 95,2 79,6 

Literatura a knihovnictví(4) 101,9 178,2 147,3 153,8 153,6 182,6 181,5 200,9 210,3 220,3 

Film 10,3 12,5 12,1 10,1 5,7 7,9 3,4 4,6 4,6 6,4 

Ostatní (5) 138,3 133,6 171,3 239,5 296,0 196,5 167,4 153,7 171,5 200,5 

Celkem v mil. Kč 618,1 777,5 833,3 943,3 942,1 1003,4 1118,8 1007,0 1078,9 1275,3 

 
 
 

  
mil. 
Kč 

     
   

 
 

2006 2007         

Divadlo(1) 896,7 598,6         

Tanec 12,3 11,4         

Hudba(2) 145,0 117,3         

Výtvarné umění(3) 96,7 87,3         

Literatura a knihovnictví(4) 221,9 233,8        

Film 7,3 8,8         

Ostatní (5) 207,0 504,1        

Celkem v mil. Kč 1 586,9 1 561,3        

 
 
Vysvětlivky: 
(1) zahrnuje neinvestiční a investiční příspěvky pro divadla a investiční prostředky pro HDK 
(2) zahrnuje neinvestiční a investiční prostředky pro Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 
(3) zahrnuje neinvestiční a investiční prostředky pro Galerii hl. m. Prahy, finanční prostředky pro PDF a na 

Slovanskou epopej 
(4) zahrnuje neinvestiční a investiční příspěvky pro Městskou knihovnu v Praze 
(5) zahrnuje: 

• granty a příspěvky na spolupořádané akce, které nelze zařadit do jednotlivých oblastí 
• neinvestiční a investiční příspěvky pro Muzeum hlavního města Prahy, Pražskou informační službu, 

NKP Vyšehrad a Hvězdárnu a planetárium hlavního města Prahy, od roku 2007 také Zoologickou zahradu 
hlavního města Prahy a Botanickou zahradu hlavního města Prahy 

• dále pak např. v roce 1997 dar Fondu pro kulturu a vzdělávání hl. m. Prahy, v roce 1998 – 2001 dotaci 
společnosti Praha – Evropské město kultury roku 2000, o. p. s., v roce 1999 investiční příspěvek pro 



 

 

Výstaviště – Praha, v roce 2000 neinvestiční příspěvek pro Obecní dům, MČ Praha 4 na vybavení kulturního 
střediska Dobeška (investiční prostředky), MČ Praha 15 na rekonstrukci kulturního domu Varta (investiční 
prostředky) a příspěvek MČ Praha 19 na klimatizaci Lidového domu (investiční prostředky), v roce 2001 dále 
neinvestiční a investiční příspěvek pro Výstaviště – Praha, neinvestiční příspěvek pro Obecní dům, MČ Praha 
13 na Automuzeum Praga (investiční prostředky) a MČ Praha-Kolovraty na provoz Kulturního 
a informačního centra (neinvestiční prostředky), v roce 2002 příspěvek MČ Praha 16 – Radotín na dokončení 
rekonstrukce kulturního střediska (investiční prostředky) a MČ Praha 19 na dokončení rekonstrukce Lidového 
domu Kbely (investiční prostředky), v roce 2003 investiční příspěvek pro Obecní dům, v roce 2004 dar České 
asociaci Americké obč. války CACWA na projekt rekonstrukce bitvy z Americké války (neinvestiční 
prostředky), příspěvek MČ Praha Kunratice na areál kunratického zámku (neinvestiční prostředky), v roce 
2005 úhrady za lektorské posudky projektů v grantovém systému, úhrady produkcí kulturních akcí se 
zahraničními městy a služeb. 

(*) V roce 2000 byly nižší investiční výdaje vzhledem ke zpoždění dvou investičních akcí, a to rekonstrukce 
Švandova divadla na Smíchově a kina Skaut pro divadlo Minor (prostředky byly přesunuty do roku 2001). 

 
Tabulka nezahrnuje náklady ve výši 1 756 916 tis. Kč na rekonstrukci Obecního domu v letech 1994 – 1997 
a náklady ve výši 169 000 tis. Kč na rekonstrukci hlavní budovy Městské knihovny v Praze v letech 1997 – 1998. 



 

 

OBDOBÍ 1996 – 2007 
Finanční prostředky poskytnuté pro oblast kultury v jednotlivých letech 

 

Finanční prostředky poskytnuté celkem
 v mil. Kč

618,1
777,5 833,3

943,3 942,1 1003,4
1118,8

1007,0
1078,9

1275,3

1586,9 1561,3

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

 
 
 

Finanční prostředky poskytnuté oblastem kultury
v mil. Kč

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

Divadlo Tanec Hudba Výtvarné
umění

Literatura a
knihovnictví

Film Ostatní

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

 
 
 
 
 
 
 


